MANSILLA+TUNON
ARQUITECTOS

1992 2012

BIOGRAFIA
BIOGRAPHY

GEOMETRIiAS ACTIVADAS

LA ARQUITECTURA DE MANSILLA+TURNON:
UNA APROXIMACION

ACTIVATED GEOMETRIES

THE ARCHITECTURE OF MANSILLA+TURNON:
AN APPROACH

JUAN ANTONIO CORTES

ARRANQUE Y OSCILACION
START AND OSCILLATION
LUIS MORENO MANSILLA & EMILIO TUNON

SISTEMA Y SUBJETIVIDAD
SYSTEM AND SUBJECTIVITY
LUIS MORENO MANSILLA & EMILIO TUNON

UNA ENTREVISTA CON

LuUIS MORENO MANSILLA Y EMILIO TUNON

AN INTERVIEW WITH

LUIS MORENO MANSILLA AND EMILIO TUNON
CRISTINA DIAZ MORENO & EFREN GARCIA GRINDA

OBJETOS VIVOos, PAISAJES SOCIALES
LIVING OBJECTS, SOCIAL LANDSCAPES
LUIS MORENO MANSILLA & EMILIO TUNON

QUINCE ANOS QUINCE MUSEOS:

UN ITINERARIO PROVISIONAL

FIFTEEN YEARS FIFTEEN MUSEUMS:

A TENTATIVE PATH

LUIS MORENO MANSILLA & EMILIO TUNON

MUSEO DE ARQUEOLOGIA

Y BELLAS ARTES DE ZAMORA
FINE ARTS AND ARCHAEOLOGY
MUSEUM IN ZAMORA

CENTRO DE NATACION

EN SAN FERNANDO DE HENARES
SWIMMING CENTRE

IN SAN FERNANDO DE HENARES

AUDITORIO CIUDAD DE LEON
CIUDAD DE LESON AUDITORIUM

MUSEO DE BELLAS ARTES DE CASTELLON
CASTELLON MUSEUM OF FINE ARTS

AMPLIACION DEL CENTRO DE ARTE
REINA SOFiA

REINA SOFiA ART CENTRE
EXTENSIONS

BIBLIOTECA PUBLICA EN JEREZ
PuUBLIC LIBRARY IN JEREZ

CONJUNTO DEDICADO A LOS SANFERMINES
SAN FERMIN CELEBRATORY UNIT

CONSTRUCCION EN CRUZ
CROSS PLAN CONSTRUCTION

GRAND SLAM EN MADRID
GRAND SLAM IN MADRID

CENTRO CiVviCO EN SABADELL
Civic CENTRE IN SABADELL

4 CENTRO DOCUMENTAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

MADRID REGIONAL

DOCUMENTATION CENTRE

VILLA 08 EN NANJING
VILLA O8 IN NANJING

MUsgEO DE CANTABRIA
MUSEUM OF CANTABRIA

CIUDADELA EN LoGRORNO
CITADEL IN LoGrRONO

64

MUSAC EN LEGON

M AC IN 5N
166 USAC LEO

FUNDACION PEDRO BARRIE DE LA MAZA
PEDRO BARRIE DE LA MAZA FOUNDATION

170 MUSEO DE AUTOMOCION

AUTOMOBILE MUSEUM

CASA DE ALUMINIO EN LA VERA
ALUMINIUM HOUSE IN LA VERA

MUSEO TERRITORIO DE LAS MIGRACIONES
TERRITORIAL MIGRATION MUSEUM

254

CENTRO INTERNACIONAL DE CONVENCIONES
DE LA CIUDAD DE MADRID

CITY OF MADRID

INTERNATIONAL CONVENTION CENTRE

392

CUPULA DE LA ENERGIiA EN SORIA
ENERGY DOME IN SORIA

AMPLIACION DEL KUNSTHAUS DE ZURICH
KUNTSHAUS ZURICH EXTENSIONS

CASAsS GEMELAS EN TARIFA

34 TWIN HOUSES IN TARIFA

CENTRO DEL ENCIERRO Y LOS SANFERMINES
SAN FERMIN FESTIVITY CENTRE

RELAIX CHATEAUX Y RESTAURANTE ATRIO

52 .
ATRIO RELAIX CHATEAUX AND RESTAURANT

CONCELLO DE LALIN
LALIN TOWN HALL

66 MUsSEO DE LA VEGA BAJA DE TOLEDO

VEGA BAJA MUSEUM, TOLEDO

88 CENTRO CULTURAL Y MUSEO DEL SIGLO XX
EN VENECIA-MESTRE
20TH CENTURY MUSEUM AND

CULTURAL CENTRE, VENICE-MESTRE

CASA DE PIEDRA
STONE HOUSE

122 MUSEO DE LAS COLECCIONES REALES

ROYAL COLLECTIONS MUSEUM

126

132

138

142

148

186

190

196

202

230

238

250

258

266

276

290

298

314

320

344

372

380

388

396



